СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БРЯНКА ЛУГАНСКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XLI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«20» февраля 2026г.   г. Брянка             № 3

Об одобрении проекта решения Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Брянка Луганской Народной

Республики «О внесении изменения в Устав муниципального образования

городской округ город Брянка Луганской Народной Республики»

В соответствии Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в системе публичной

власти», Законом Луганской Народной Республики от 11.09.2025 № 188-I

«О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике»,

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город

Брянка Луганской Народной Республики, принятого решением Совета

городского округа муниципальное образование городской округ город Брянка

Луганской Народной Республики от 23.12.2025 № 1, Порядком назначения

и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городской

округ город Брянка Луганской Народной Республики, утвержденным решением

Совета городского округа муниципальное образование городской округ город

Брянка Луганской Народной Республики от 31.10.2025 № 2, Совет городского

округа муниципальное образование городской округ город Брянка Луганской

Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Брянка Луганской

Народной Республики «О внесении изменения в Устав муниципального

образования городской округ город Брянка Луганской Народной Республики»

(приложение 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний в форме очного собрания

по вопросу: «Обсуждения принятия проекта решения Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Брянка Луганской

Народной Республики «О внесении изменения в Устав муниципального

образования городской округ город Брянка Луганской Народной Республики»

на 14 часов 00 минут «24» марта 2026 года по адресу: Луганская Народная

Республика, г. Брянка, пл. Ленина, д.9, зал заседаний.

3. Инициатор проведения публичных слушаний -  Совет городского

округа муниципальное образование городской округ город Брянка Луганской

Народной Республики (далее — Совет городского округа город Брянка).

4. Определить срок подачи письменных замечаний, выводов

и предложений по обсуждаемой теме - до 12 часов 00 минут «20» марта 2026

года.

       Письменные замечания, выводы и предложения направляются в адрес:

Совета городского округа город Брянка, по адресу:  площадь Ленина, дом 9,

город Брянка, Луганская Народная Республика, 294100, или на электронную

почту - sovet.bryanka@mail.ru в соответствии с Порядком назначения

и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городской

округ город Брянка Луганской Народной Республики, утвержденным решением

Совета городского округа муниципальное образование городской округ город

Брянка Луганской Народной Республики от 31.10.2025 № 2.

5. Место ознакомления с документами, относящимися к теме публичных

слушаний – кабинет № 304 по адресу: г. Брянка, пл. Ленина, д.9.

6.  Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - Луганский

Информационный Центр и разместить на официальном сайте на официальном

сайте муниципального образования городской округ город Брянка Луганской

Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (https://bryanka.su/).

7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета городского

округа муниципальное образование

городской округ город Брянка

Луганской Народной Республики

__________________Н.В. Волошина

Исполняющий полномочия Главы

городского округа муниципальное

образование городской округ город

Брянка Луганской Народной

Республики

_____________ А.В. Каменский

mailto:sovet.bryanka@mail.ru
https://bryanka.su/

Приложение 1

ПРОЕКТ

          Принят решением

Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Брянка

Луганской Народной Республики

от «__» ___________ 2026 г. № ___

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БРЯНКА ЛУГАНСКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

 ______ заседание I созыва

      РЕШЕНИЕ

«____» _______ 2026 г.     г. Брянка    № ____

 О внесении изменения

в Устав муниципального образования

городской округ город Брянка

Луганской Народной Республики

В целях приведения Устава муниципального образования городской

округ город Брянка Луганской Народной Республики, принятого решением

Совета городского округа муниципальное образование городской округ город

Брянка Луганской Народной Республики от 23.12.2025 № 1 (далее – Устав),

в соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022

№ 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской Народной

http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -

Луганской Народной Республики», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи

16, статьями 47, 52, 56 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», постановлением

Правительства Российской Федерации от 17.02.2023 № 255 «Об особенностях

применения законодательства Российской Федерации в сфере обращения

с отходами производства и потребления на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области

и Херсонской области», Совет городского округа муниципальное образование

городской округ город Брянка Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав следующее изменение:

1.1. в части 5 статьи 58 слова и цифры «До 1 марта 2026» заменить

словами и цифрами «До 1 марта 2028 года».

2. Главе городского округа муниципальное образование городской округ

город Брянка Луганской Народной Республики направить настоящее решение

на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Луганской Народной Республике в течение 15 дней

со дня его принятия.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, произведенного после государственной регистрации.

Председатель Совета городского

округа муниципальное образование

городской округ город Брянка

Луганской Народной Республики

__________________Н.В. Волошина

Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Брянка

Луганской Народной Республики

_____________ Е.О. Морозов

http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500
http://docs.cntd.ru/document/499083500